
令和 3年 6月 14日(月) 

阪神南尼崎支部新人会員各位 

兵庫県理学療法士会  

阪神南尼崎支部 支部長 

川端 重樹（はくほう会セントラル病院) 

 

阪神南尼崎支部新人発表説明会のご案内 

拝啓 

初夏の候、新人の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、阪神南尼崎支部では、令和 3 年度の新人発表会を 2 月中旬に予定しております。例年、新人発表対

象者に説明会を開催し、抄録やスライドの作成方法、発表方法や発表形式の案内などを行って参りました。昨

年度より新型コロナウイルス感染がいまだ終息していない状況を踏まえ、本説明会を Web 研修会として実施

しています。今年度新人発表を行う予定の方は必ずご参加ください。 

貴重なお時間を使用させていただきますが、皆様のご参加をお待ちいたしております。 

敬具 

記 

 

新人発表説明会 

 

日   時 ： 令和 3年 7月 15日（木）18時 30分開始予定 

講   師 ：小田 弘毅 先生（つだ内科・脳神経内科） 

※ 新人発表の進め方・抄録・スライド作成などの説明致します 

 

   佐伯 穂洋先生（尼崎だいもつ病院）        

※ 前年度新人発表優秀者の模擬発表です。 

スライド作成、発表に至るまでの質疑を受け付けます 

                 

※ 新人対象（新人発表予定者）となっておりますので、ご注意ください。 

※ 説明会は Zoomで行います。 

参加希望者は下記の URLか QRコードより必要事項を記入の上、お申込みください。  

参加にあたっては、別紙の利用規約をご確認の上で申し込みください。 

 

 

以上 

 

（お問い合わせ） 

尼崎中央病院 リハビリテーション科 

遠藤 静香 

E-mail: rehabili@chuoukai.or.jp; 

TEL06(6499)3045／FAX06(6497)3196 

※お問い合わせは早急でなければ E-mailでお願いします。 



令和 3年度 兵庫県理学療法士会尼崎支部 

新人Web研修会（ZOOM）参加方法について 

 

Web開催にて ZOOMを使用しますので、当日使用するパソコン、タブレット、スマートフォ

ンに事前にインストールしてください。 

 

下記のWeb研修会利用規約および注意事項を必ずご確認の上、お申し込みください。 

 

Web研修利用規約および注意事項 

・ 兵庫県理学療法士会尼崎支部・新人（新人発表予定者）対象の研修会となります。 

・ 本研修会の申込者は、本規約および注意事項の内容をすべて確認し、遵守することに同意したものと

します。 

・ 本研修会を受講するにあたって必要なWeb環境は、受講者の負担及び責任において準備及び維持す

るものとします。なお通信トラブルで受講が困難となった場合は、本研修会は一切責任を負わないも

のとします。 

・ Web研修会において遵守すべき点（禁止事項）・モラルを今一度ご確認ください。 

 

禁止事項 

・ 申込者以外がログイン用の IDやパスワード、URLなどを使用することはできません。またそれを

漏洩、貸与、譲渡、売買、名義変更することもできません。 

・ 研修会で用いられたファイルや（Word、Excel、PowerPoint など）、また PDFファイルや動画ファ

イルの不正ダウンロード、印刷、撮影（スクリーンショットを含む）、コピペ、ダイレクトデータの

SNSへの投稿を禁止します。またコメント欄や SNSで講師やその他の個人情報を書き込む行為など

も禁止とします。 

※ 今回は前年度新人発表優秀者の模擬発表もあります。個人情報の取り扱いに関しては十分注意を

して行いますが、参加者の方々も上記内容を遵守するようにしてください。 

 

申し込み方法 

下記の QRコードもしくは申し込み URLより行ってください。 

 

このミーティングに事前登録する： 

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZIqc-itqD8vGNz1FkuzH_0504lF1aJjYA1R 

 

 

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZIqc-itqD8vGNz1FkuzH_0504lF1aJjYA1R

